Администрация (исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Ферзиковский район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июня 2016 года                                                                                  № 226

п. Ферзиково

О внесении изменений и дополнений в

Постановление администрации

(исполнительно-распорядительного органа)

муниципального района «Ферзиковский

район» Калужской области от 31 декабря 2015

года №500 Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной

услуги «Организация и проведение районных

научно-практических конференций, конкурсов,

олимпиад, семинаров, выставок, спортивных

соревнований и других мероприятий  среди

учащихся муниципальных

общеобразовательных учреждений

муниципального района «Ферзиковский

район» Калужской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ

(с изменениями и дополнениями) «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010

года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», письмом

Министерства образования и науки России от 12 февраля 2016 года №ВК-270/07

«Об обеспечении условий доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере

образования», Законом Калужской области от 26 сентября 2005 года №120-ОЗ «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских

округов Калужской области отдельными полномочиями», Уставом

муниципального района «Ферзиковский район», Порядком разработки и

утверждения административных регламентов предоставления администрацией

(исполнительно-распорядительным органом) муниципального района

«Ферзиковский район» муниципальных услуг, утвержденным Постановлением

администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального

района «Ферзиковский район» от 28 ноября 2011 года №534, администрация

(исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский

район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации (исполнительно-

распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»

Калужской области от 31 декабря 2015 года №500 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Организация и проведение районных научно-практических конференций,

конкурсов, олимпиад, семинаров, выставок, спортивных соревнований и других

мероприятий  среди учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений

муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области» (далее по

тексту Постановление от 31 декабря 2015 года №500) следующие изменения и

дополнения:

1.1. Подпункт 2.1.1 пункта 2.1. раздела II. «Требования к порядку

предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
№ Наименование

МОУ

ФИО

руководителя

МОУ

Адрес Телефоны e-mail Адрес сайта

1 Муниципальное

общеобразовательн

ое учреждение

«Авчуринская

средняя

общеобразовательн

ая школа»

Горина

Жанна

Анатольевна

Калужская

область,

Ферзиковск

ий район, с.

Авчурино,

ул.

Центральна

я, д.23-а

8(48437)33-143 avchurino201

1@yandex.ru

http://avchuri

no2011.narod

.ru

2 Муниципальное

общеобразовательн

ое учреждение

«Аристовская

средняя

общеобразовательн

ая школа»

Сергеев Сергей

Тимофеевич

Калужская

обл,

Ферзиковск

ий р-н,

деревня

Аристово,д.

6а

8(48437)33-335 aristovo2009

@yandex.ru

http://www.ar

istovo2009.ed

usite.ru

3 Муниципальное

общеобразовательн

ое учреждение

«Бебелевская

средняя

общеобразовательн

ая школа»

Керженко

Галина

Николаевна

Калужская

область,

Ферзиковск

ий район, д.

Бебелево,

ул.

Центральна

я, д.31

8(48437)34-114 bebelevo@m

ail.ru

http://www.b

ebelevo.ucoz.

net

4 Муниципальное

общеобразовательн

ое учреждение

«Бронцевская

средняя

общеобразовательн

ая школа»

Гасанбекова

Татьяна

Михайловна

Калужская

область, д.

Бронцы, ул.

Центральна

я, д.4

8(48437)33-742

Факс-8(48437)

31-742

bronci-

edu@mail.ru

http://broncis

cool.ucoz.ru

5 Муниципальное

общеобразовательн

ое учреждение

«Виньковская

начальная

общеобразовательн

ая школа»

Ульянова

Татьяна

Николаевна

Калужская

область,

Ферзиковск

ий район, д.

Зудна, ул.

Лесная, д.

10

8(48437)

54-449

vinkovoschk

ola@yandex.

ru

http://www.vi

nkovo40.mag

di.su

6 Муниципальное

общеобразовательн

ое учреждение

«Грабцевская

средняя

общеобразовательн

ая школа»

Толкачев

Александр

Викторович

Калужская

область,

Ферзиковск

ий район, с.

Воскресенс

кое, ул.

Центральна

я аллея, д. 1

8(48437)51-393

grabcevososh

@yandex.ru

http://www.sc

hool-

kadeti.narod.r

u

7 Муниципальное

общеобразовательн

ое учреждение

«Дугнинская

средняя

Клещеева

Наталья

Александровна

Калужская

область,

Ферзиковск

ий район п.

Дугна, ул.

8(48437)55-123 Dugna2007

@yandex.ru

http://www.d

ugnaskool.uc

oz.ru

mailto:avchurino2011@yandex.ru
mailto:avchurino2011@yandex.ru
http://avchurino2011.narod.ru/
http://avchurino2011.narod.ru/
http://avchurino2011.narod.ru/
mailto:aristovo2009@yandex.ru
mailto:aristovo2009@yandex.ru
http://www.aristovo2009.edusite.ru/
http://www.aristovo2009.edusite.ru/
http://www.aristovo2009.edusite.ru/
mailto:bebelevo@mail.ru
mailto:bebelevo@mail.ru
http://www.bebelevo.ucoz./
http://www.bebelevo.ucoz./
mailto:bronci-edu@mail.ru
mailto:bronci-edu@mail.ru
http://bronciscool.ucoz.ru/
http://bronciscool.ucoz.ru/
mailto:vinkovoschkola@yandex.ru
mailto:vinkovoschkola@yandex.ru
mailto:vinkovoschkola@yandex.ru
http://www.vinkovo40.magdi.su/
http://www.vinkovo40.magdi.su/
http://www.vinkovo40.magdi.su/
http://www.school-kadeti.narod.ru/
http://www.school-kadeti.narod.ru/
http://www.school-kadeti.narod.ru/
http://www.school-kadeti.narod.ru/
mailto:Dugna2007@yandex.ru
mailto:Dugna2007@yandex.ru
http://www.dugnaskool.ucoz.ru/
http://www.dugnaskool.ucoz.ru/
http://www.dugnaskool.ucoz.ru/

общеобразовательн

ая школа»

Ленина, д.

20

8 Муниципальное

общеобразовательн

ое учреждение

«Кольцовская

средняя

общеобразовательн

ая школа»

Кононова

Светлана

Николаевна

Калужская

область,

Ферзиковск

ий район, с.

Кольцово,

ул.

Школьная,

д.1-а

8(48437)34-221 kolcovochkol

a@yandex.ru

http://www.s

h-

kolcovo.edusi

te.ru

9 Муниципальное

общеобразовательн

ое учреждение

«Красногороденска

я основная

общеобразовательн

ая школа»

Мамонов

Дмитрий

Игоревич

Калужская

область,

Ферзиковск

ий район, д.

Красный

Городок,

ул.

Коммунаро

в, д. 17

8(48437)33-236 kracgor@mai

l.ru

http://www.kr

asnogor-

scool.ucoz.ru

10 Муниципальное

общеобразовательн

ое учреждение

«Октябрьская

средняя

общеобразовательн

ая школа»

Воробьева

Лариса

Александровна

Калужская

область,

Ферзиковск

ий район, п.

Октябрьски

й, д. 39-а

8(48437)33-236

Факс-

8(48437)53-668

oktschool39

@yandex.ru

http://oktscho

ol39.narod.ru

11 Муниципальное

общеобразовательн

ое учреждение

«Сашкинская

средняя

общеобразовательн

ая школа»

Губарь Наталья

Евгеньевна

Калужская

область,

Ферзиковск

ий район, с.

Сашкино,

д.1б

8(48437)33-529 sashkino-

edu@yandex.

ru

http://www.sa

shkino-edu.ru

12 Муниципальное

общеобразовательн

ое учреждение

«Ферзиковская

средняя

общеобразовательн

ая школа»

Романова

Елена

Константиновн

а

Калужская

область,

Ферзиковск

ий район, п.

Ферзиково,

ул.

Пионерская,

д.13

8(48437)31-107 ferzikovo13a

@yandex.ru

http://www.fe

rzikovoskool.

narod.ru

1.2. Пункт 2.3. Раздела II «Требования к порядку предоставления

муниципальной услуги» Постановления от 31 декабря 2015 года №500 дополнить

пунктом 2.3.3 следующего содержания:

«В соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной

защите инвалидов им обеспечиваются:

условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в

котором она предоставляется, а также для беспрепятственного пользования

транспортом, средствами связи и информации;

возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой

расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги, а

также входа в такие объекты и выхода из них;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения

и самостоятельного передвижения;

надлежащее размещение оборудования и носителей информации,

необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам

(зданиям, помещениям), в которых предоставляются услуги, и к услугам с учетом

ограничений их жизнедеятельности;

mailto:kolcovochkola@yandex.ru
mailto:kolcovochkola@yandex.ru
http://www.sh-kolcovo.edusite.ru/
http://www.sh-kolcovo.edusite.ru/
http://www.sh-kolcovo.edusite.ru/
http://www.sh-kolcovo.edusite.ru/
mailto:kracgor@mail.ru
mailto:kracgor@mail.ru
http://www.krasnogor-scool.ucoz.ru/
http://www.krasnogor-scool.ucoz.ru/
http://www.krasnogor-scool.ucoz.ru/
mailto:oktschool39@yandex.ru
mailto:oktschool39@yandex.ru
http://oktschool39.narod.ru/
http://oktschool39.narod.ru/
mailto:sashkino-edu@yandex.ru
mailto:sashkino-edu@yandex.ru
mailto:sashkino-edu@yandex.ru
http://www.sashkino-edu.ru/
http://www.sashkino-edu.ru/
mailto:ferzikovo13a@yandex.ru
mailto:ferzikovo13a@yandex.ru
http://www.ferzikovoskool.narod.ru/
http://www.ferzikovoskool.narod.ru/
http://www.ferzikovoskool.narod.ru/

допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых

предоставляются услуги;

оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих

получению ими услуг наравне с другими лицами.

В случае невозможности полностью приспособить объект с учетом

потребностей инвалидов собственник объекта в соответствии с частью 4 статьи 15

Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

должен принимать меры для обеспечения доступа инвалидов к месту

предоставления услуги, либо когда это возможно, обеспечить ее предоставление по

месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.

Порядок обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом

необходимой помощи определен письмом Министерства образования и науки

России от 12 февраля 2016 года №ВК-270/07 «Об обеспечении условий

доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере образования».

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в

газете Ферзиковского района Калужской области «Ферзиковские вести» и

размещению в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном

сайте администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального

района «Ферзиковский район» aferzik@adm.kaluga.ru и вступает в законную силу

со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя Главы администрации муниципального района «Ферзиковский район»

по социальным вопросам.

Глава администрации

муниципального района

«Ферзиковский район»                                                  А.А. Серяков

mailto:aferzik@adm.kaluga.ru